
Об утверждении Положения о региональномгосударственном контроле (надзоре) в сфересоциального обслуживания
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ«О государственном контроле (надзоре) п о с т а н о в л я ю:1. Утвердить Положение о региональном государственном контроле(надзоре) в сфере социального обслуживания согласно приложению.2. Признать утратившими силу:- постановление администрации Владимирской области от 31.10.2014№ 1109 «Об утверждении организации осуществления региональногогосударственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживанияна территории Владимирской области»;- постановление администрации Владимирской области от 09.02.2016№ 99 «О внесении изменений в постановление администрации областиот 31.10.2014 № 1109»;- постановление администрации Владимирской области от 29.08.2016№ 734 «О внесении изменений в постановление администрации областиот 31.10.2014 №1109»;- постановление администрации Владимирской области от 14.08.2017№ 682 «Об утверждении порядка организации и осуществлениярегионального государственного контроля (надзора) за обеспечениемдоступности для инвалидов объектов социальной, инженернойи транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг в сфересоциального обслуживания»;- постановление администрации Владимирской области от 27.10.2017№ 906 «О внесении изменения в постановление администрации областиот 31.10.2014 № 1109»;- постановление администрации Владимирской области от 19.04.2018№ 304 «О внесении изменений в отдельные постановления администрацииобласти»;- постановление администрации Владимирской области от 28.10.2019



2
№ 747 «О внесении изменений в постановление администрации областиот 14.08.2017 № 682»;- постановление администрации Владимирской области от 28.08.2020№ 562 «О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты».3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложитьна заместителя Губернатора области, курирующего вопросы социальногообеспечения.4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2022 годаи подлежит официальному опубликованию.

Губернатор области В.В. Сипягин


